
 

1|6 

 

Naše čj.: SML/2023/0059/MJP 

Naše sp. zn.:       *MUSPX02JRS7R* 

 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

 
Město Šumperk 

se sídlem nám. Míru 364/1, 78701 Šumperk 

zastoupené starostou Mgr. Miroslavem Adámkem 

IČ0: 00303461 

 

na straně jedné jako příkazce (dále jen „příkazce“) 

       

a 

 

Podniky města Šumperka a.s. 

se sídlem Slovanská 255/21, 78701 Šumperk 

zastoupené místopředsedou správní rady Mgr. Petrem Hasalou 

IČ0: 65138163 

číslo účtu: 1905742329/0800                                   

 

na straně druhé jako příkazník (dále jen „příkazník“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Příkazník má na základě pachtovní smlouvy č. SML/2016/0405/MJP uzavřené dne 16.6.2016 

mezi městem Šumperk a společností Podniky města Šumperka a.s. právo hospodařit s určeným 

majetkem města Šumperka. 

Určený majetek města podle předchozího odstavce této smlouvy zahrnuje též pozemky, které jsou 

honebními pozemky podle zákona o myslivosti, a byly rozhodnutím Městského úřadu v Šumperku 

č.j. ŽPR 146/R-23/2003-Ing.Bo ze dne 17.2.2003 ve znění pozdějších změn uznány jako honitba 

Šumperský les, kód honitby je CZ7111510062. 

 

II. 

Předmět příkazní smlouvy 

 

Příkazník se zavazuje provést pro příkazce tuto činnost:  

- zastupování pronajímatele honitby v jeho právech a povinnostech vyplývajících z článků 

IV., V., VI., VII., VIII., IX., X., XII. a XIV smlouvy o nájmu honitby Šumperský les č. 

SML/2023/0041/MJP uzavřené dne 20. 2. 2023 mezi městem Šumperk jako 

pronajímatelem a MUDr. Martinem Polachem, MBA, bytem Plechy 61, Nový Malín jako 

nájemcem. 

- poskytování služeb spojených s výkonem kontrolní činnosti v oblastech mysliveckého 

plánování, mysliveckého hospodaření, umísťováním mysliveckých zařízení a s kontrolou 

ulovené a uhynulé zvěře v souladu s výše uvedenou smlouvou o nájmu honitby 



2|6 

- vystavování výjimek ze zákazu vjezdu a stání motorových vozidel na lesních cestách 

spravovaných příkazcem z důvodu výkonu činností nutných nebo souvisejících s 

hospodařením v lesním hospodářském celku „Lesy města Šumperka“. Tímto písemným 

potvrzením bude příslušné vozidlo opatřeno při vjezdu a stání na výše uvedených lesních 

cestách. Vystavené výjimky ze zákazu vjezdu a stání motorových vozidel se vystavují vždy 

na dobu 1 roku, příkazník povede evidenci žádostí a poskytnutých výjimek ze zákazu. 

Udělenou výjimku lze o další rok prodloužit, trvá-li důvod jejího poskytnutí. 

 

III. 

Povinnosti příkazníka: 

 

- poskytováním služeb spojených s kontrolní činností dle této příkazní smlouvy, k nimž je 

příkazník povinen, se rozumí zejména činnosti uvedené v bodě 1. až  6. tohoto článku 

- v případě porušení povinnosti nájemce honitby stanovené ve smlouvě o nájmu honitby č. 

SML/2023/0041/MJP je povinností příkazníka písemně vyzvat nájemce honitby 

k nápravě stavu věci a současně informovat příkazce o vzniku této skutečnosti. 

1. Myslivecké plánování 

a) schvalování plánů chovu a lovu navržených nájemcem honitby. Příkazníkem schválený plán 

chovu a lovu se pro nájemce stává závazným. 

b) podávání vyjádření k návrhu plánu mysliveckého hospodaření, který je nájemce honitby 

povinen předložit příkazníkovi k vyjádření nejméně třicet (30) kalendářních dnů před termínem 

jeho předložení orgánu státní správy myslivosti. 

c) příkazník se k návrhu plánu mysliveckého hospodaření vyjádří do patnácti (15) kalendářních 

dnů ode dne jeho předložení nájemcem honitby. Pokud tak příkazník v uvedené lhůtě neučiní, 

má se za to, že s návrhem plánu souhlasí. 

2. Myslivecké hospodaření a stavy zvěře  

a) kontrola stanovené povinnosti nájemce honitby týkající se každoročního sčítání stavů zvěře. 

Nájemce honitby je povinen předat výsledky sčítání v písemné formě do pěti kalendářních dnů 

ode dne sčítání pronajímateli (resp. příkazníkovi), tato povinnost platí od 1.1.2024. 

b) udělování písemného souhlasu s vypouštěním zvěře do honitby. Příkazník souhlas nevydá, 

pokud by vypuštění spárkaté zvěře zvýšilo nebezpečí vzniku škod na majetku příkazce nebo je 

navrhovaný druh spárkaté zvěře pro uvedenou honitbu nevhodný, anebo pokud by to bylo v 

rozporu s obecně závazným právním předpisem či rozhodnutím na jeho základě vydaným. 

c) kontrola, zda nájemce honitby zajišťuje v honitbě chov zvěře v rozmezí mezi minimálním a 

normovaným stavem zvěře, které jsou určeny v rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti. 

3. Myslivecká zařízení, políčka pro zvěř a vnadiště 

a) vydávání písemného souhlasu s umísťováním zařízení pro přikrmování, pozorování a lov zvěře, 

krmelců, posedů, slanisek, napajedel a dalších zařízení sloužících mysliveckému hospodaření 

v honitbě (písemný souhlas příkazník nájemci honitby nevydá, pokud by vybudováním nebo 

umístěním mysliveckého zařízení nebo zřízením políčka pro zvěř nebo vnadiště došlo k 

ohrožení nebo omezení hospodářské lesnické činnosti pachtýře lesního hospodářského celku 

„Lesy města Šumperka“ , anebo by se umístěním mysliveckého zařízení zvýšilo nebezpečí 

vzniku škod na majetku města Šumperka, anebo by umístění mysliveckého zařízení bylo v 

rozporu s jinými zájmy chráněnými zvláštními právními předpisy). 

b) kontrola dodržování povinnosti nájemce honitby neprodleně odstraňovat hnijící či jinak 

znehodnocená krmiva. 

c)  kontrola dodržování zákazu používat nájemcem honitby ke vnadění zvěře kadávery a zbytky 

potravin. 



3|6 

d) kontrola povinnosti nájemce honitby trvale udržovat pořádek v okolí zařízení ke vnadění zvěře 

e) kontrola povinnosti nájemce honitby řádně udržovat veškerá stávající myslivecká zařízení 

v honitbě, která nejsou určena k likvidaci 

f) v prvním roce trvání této smlouvy provede příkazník na náklady příkazce likvidaci stávajících 

mysliveckých zařízení, která jsou v havarijním stavu a určena k likvidaci 

g) kontrola povinnosti nájemce honitby odstranit myslivecké zařízení vybudované bez písemného 

souhlasu příkazníka, a to do deseti (10) dnů ode dne, kdy bude nájemce honitby k odstranění 

příkazníkem písemně vyzván. 

h) pokud nájemce myslivecké zařízení nebo políčko pro zvěř nebo vnadiště ve lhůtě podle 

předchozího odstavce neodstraní, odstraní je příkazník sám. Náklady na odstranění 

mysliveckého zařízení, políčka pro zvěř nebo vnadiště je povinen nahradit příkazníkovi 

nájemce honitby.  
 

 

 4. Ochrana proti škodám působeným zvěří 

a) provádění ochranných opatření proti škodám působeným zvěří a vydávání souhlasu 

s prováděním ochranných opatření na území honitby nájemcem. 

b) vyzývat nájemce, aby na své náklady provedl opatření proti škodám způsobených zvěří 

v lesních porostech v bezprostředním okolí přikrmovacích zařízení včetně vnadišť, pokud se 

tyto škody projeví, a stanovovat termíny pro provedení těchto opatření. 
 

 

5. Kontrola ulovené a uhynulé zvěře 

a) kontrola povinnosti nájemce honitby zasílat pronajímateli (resp. příkazníkovi) na vědomí 

stejnopis (kopii) měsíčního písemného hlášení o plnění plánu mysliveckého hospodaření 

v honitbě, které nájemce honitby předkládá orgánu státní správy myslivosti podle ustanovení 

§ 36 odst. 4 zákona o myslivosti, a to vždy do 5. dne kalendářního měsíce následujícího 

po kalendářním měsíci, v němž k lovu nebo úhynu došlo. 

b) kontrola povinnosti nájemce honitby informovat pronajímatele (resp. příkazníka) o každém 

uloveném nebo uhynulém kusu spárkaté zvěře, mimo prasete divokého, a to nejpozději do 24 

hodin od jeho ulovení (nálezu) formou fotografie uloveného kusu s detailem připevněné 

plomby zaslané e-mailem nebo MMS zprávou. Příkazník je oprávněn provádět i fyzickou 

kontrolu ulovené či uhynulé spárkaté zvěře včetně případného odběru markantů; nájemce je 

povinen poskytnout mu k tomu potřebnou součinnost. 

c) osoba pověřená k provádění kontroly ulovené a uhynulé zvěře na straně příkazníka je  

v současné době Ing. Bořivoj Hojgr, technik lesního hospodářství, email: hojgr@pms-spk.cz, tel: 

602 570 976. V případě změny pověřené osoby oznámí tuto skutečnost písemně příkazník 

příkazci i nájemci honitby Šumperský les, a to bez zbytečného odkladu.  

d) průběžná kontrola povinnosti nájemce honitby vést řádnou evidenci o druzích, pohlaví, počtu, 

hmotnosti veškeré zvěře ulovené v honitbě a o použití plomb, jakož i o úhynech, a údaje z této 

evidence kdykoliv na požádání poskytnout příkazníkovi. Evidence bodových hodnot trofejí (CIC) 

se vede u trofejí, kde se předpokládá dosažení medailových hodnot. 

e) kontrola povinnosti nájemce předkládat pronajímateli (resp. příkazníkovi) kopii ročního výkazu 

o honitbě, stavu a lovu zvěře za předchozí myslivecký rok, a to nejpozději do 15. dubna 

příslušného roku. 

f) povinnost dle odst. a) a odst. e) nájemce honitby splní zasláním kopie výše uvedených 

dokumentů v listinné podobě na adresu sídla příkazníka nebo dokumentů v elektronické 

podobě na emailovou adresu: administrativa@pms-spk.cz 

 

mailto:administrativa@pms-spk.cz


4|6 

6. Kontrola dalších povinností nájemce honitby 

a) kontrola povinnosti nájemce honitby užívat honitbu v souladu se smlouvou o nájmu honitby a 

obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem o myslivosti, a plnění povinnosti, 

které pro něj jako nájemce honitby vyplývají z obecně závazných právních předpisů anebo z 

rozhodnutí orgánů veřejné moci, a to i když nejsou v této smlouvě výslovně zmíněny. 

b) kontrola povinnosti nájemce honitby hospodařit v honitbě v souladu s podmínkami 

vyplývajícími z rozhodnutí o jejím uznání, popřípadě změně, dále v souladu se záměrem 

hospodaření v honitbě, který předložil v rámci výzvy na pronájem honitby. 

c) kontrola povinnosti nájemce honitby respektovat skutečnost, že pronajímatel (resp. příkazník) 

na honebních pozemcích v honitbě hospodaří, a to i prostřednictvím třetích, od pronajímatele 

odlišných osob, které k výkonu své hospodářské činnosti používají i koně; za hospodaření se 

považuje i činnost pronajímatele (resp. příkazníka) nebo třetích osob s jeho souhlasem za 

účelem podpory všech funkcí lesa, včetně realizace projektů veřejného zájmu (cyklostezky, 

lyžařské tratě apod.); nájemce honitby se současně na výzvu pronajímatele (resp. příkazníka) 

zavazuje poskytnout přiměřenou součinnost a případná nezbytná nutná omezení výkonu práva 

myslivosti strpět. 

d) kontrola povinnosti nájemce honitby oznámit pronajímateli (resp. příkazníkovi) jméno, příjmení 

a adresu bydliště mysliveckého hospodáře a osob, které v honitbě vykonávají funkci 

myslivecké stráže, a to neprodleně po jejich ustanovení příslušným orgánem státní správy 

myslivosti, a rovněž neprodleně i všechny změny osob, ke kterým na uvedených funkcích dojde 

po dobu platnosti smlouvy o nájmu honitby. 

f) kontrola povinnosti nájemce honitby udržovat v honitbě na vlastní náklady a při dodržení 

veškerých obecně závazných právních předpisů myslivecká zařízení (stávající, která nejsou 

určena k likvidaci, i nově vybudovaná) v řádném stavu, který neohrožuje zdraví a bezpečnost 

osob nebo věcí a který umožňuje kdykoliv využít tato zařízení pro účel, k němuž byla 

vybudována nebo na území honitby umístěna.  

g) kontrola povinnosti nájemce honitby na výzvu pronajímatele (resp. příkazníka) se účastnit 

zjišťování veškerých škod včetně škod způsobených zvěří, potvrdit rozsah zjištěných škod a 

uhradit příkazníkovi veškeré škody vzniklé v souvislosti s vykonáváním práva myslivosti na 

honebních pozemcích, na lesních porostech a na ostatních nemovitostech a věcech ve 

vlastnictví města Šumperka, včetně škod způsobených zvěří, a to v souladu s ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů. Škody způsobené nájemcem v honitbě vykonáváním 

práva myslivosti nebo způsobené zvěří uplatní příkazník na nájemci písemně a vyčíslí formou 

faktury obsahující i výpočet výše škody, a to v souladu se zákonem o myslivosti a občanským 

zákoníkem. Nájemce honitby je povinen uhradit takto uplatněnou škodu do šedesáti (60) 

kalendářních dnů ode dne, kdy příkazník nárok na náhradu škody uplatnil a škodu vyčíslil. 

Nájemce honitby je stejně tak v souladu s ustanoveními obecně závazných právních předpisů 

povinen uhradit veškeré škody vzniklé na majetku třetích osob v souvislosti s prováděním 

práva myslivosti, včetně škod způsobených zvěří. 

h) kontrola povinnosti nájemce honitby uhradit příkazníkovi veškeré škody a náklady vzniklé v 

důsledku porušení povinnosti nájemce stanovené obecně závazným právním předpisem, 

rozhodnutím orgánu veřejné moci nebo dohodnuté ve smlouvě o nájmu honitby, včetně škod 

vzniklých příkazníkovi. Nájemce je povinen uhradit tyto škody a náklady do šedesáti 

kalendářních dnů ode dne, kdy příkazník nárok na náhradu škody na nájemci formou faktury 

obsahující i výpočet výše škody písemně uplatní. 

i) kontrola povinnosti řádně uzavírat závory na lesních cestách pronajímatele, kde jsou tyto 

vybudovány a oznamovat příkazníkovi zjištění jakéhokoliv poškození. 

 

 

7. Další povinnosti příkazníka 

a) umožnit nájemci řádné užívání honitby a výkon práva myslivosti na území honitby; za tímto 

účelem vystaví příkazník na žádost nájemce osobám jím určeným výjimku ze zákazu vjezdu a 



5|6 

stání s motorovými vozidly na lesní cesty v honitbě spravované příkazníkem zdarma, a to vždy 

na období jednoho mysliveckého roku. 

 b) činit přiměřená opatření k zabránění vzniku škod působených zvěří v rozsahu stanoveném 

obecně závaznými právními předpisy. 

c) oznámit nájemci s předstihem alespoň tří kalendářních dnů (dle ustanovení § 51 odst. 1 

zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů), že na území honitby bude aplikovat přípravky pro hubení hlodavců 

(rodenticidy),  

d) oznámit nájemci s předstihem 30 kalendářních dnů konání organizovaných kulturních a 

sportovních aktivit na území honitby, tyto aktivity se nesmí provádět v období říje od 1.9. do 

20.10. běžného roku. 

 

IV. 

Odměna za provedení sjednané činnosti 

Za provedení sjednané činnosti dle Čl. IV. této smlouvy přísluší příkazníkovi měsíční odměna ve 

4150 Kč bez DPH. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu na účet příkazníka uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu vystaveného příkazníkem. 

  

V. 

Trvání smluvního vztahu 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.4.2023 do 31.3.2033. 

 

Smluvní vztah dle této smlouvy může být ukončen: 

a) uplynutím doby sjednané v této smlouvě 

b)  oboustrannou vzájemnou písemnou dohodou  

c) písemným odvoláním příkazce; 

d) písemnou výpovědí příkazníka. 

 

Odvoláním tato smlouva zanikne dnem následujícím po doručení odvolání příkazníkovi. Příkazník 

je po odvolání povinen ještě učinit veškeré neodkladné činnosti v souladu se smlouvou tak, aby 

příkazce neutrpěl újmu. 

Příkazník může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi příkazci. 

Podstatné změny druhu činnosti, kterou bude příkazník pro příkazce (společnost) vykonávat musí 

být učiněny dodatkem k této smlouvě po dohodě obou smluvních stran. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

Právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Šumperka č. 237/23 ze dne 

16. 1. 2023.  

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v příkazní smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, případně důvěrné informace, a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv) případně s jejím jiným 

zveřejněním bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Tuto povinnost zveřejnění splní 

příkazce. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 



6|6 

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

 

 

V Šumperku dne 20. 3. 2023 V Šumperku dne 10. 3. 2023  

 

 

 

 

 

Město Šumperk  Podniky města Šumperka a.s. 

Mgr. Miroslav Adámek  Mgr. Petr Hasala 

starosta       předseda správní rady   

 


	Text24
	Text25
	Text23

